

PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 16 GENNAIO 2024 N. 108

III Commissione assembleare

XI legislatura

Verbale redatto ai sensi dell'articolo 29, comma 9, del Regolamento Interno

Presiede il Presidente Luca Serfilippi.

Assiste il Segretario della III Commissione Ilaria Buglioni.

Il 16 gennaio 2024, alle ore 09.45, si è riunita presso la sala "Agricoltura" adiacente l'aula consiliare sita in Via Tiziano – Ancona -, la III Commissione assembleare permanente, convocata con nota del 10 gennaio 2024, protocollo n. 166.

Il Presidente, constatato che a norma dell'articolo 27 del Regolamento Interno, la Commissione è stata regolarmente convocata e che, ai sensi del comma 2 dell'articolo 28 del medesimo Regolamento, sussiste il numero legale, dichiara aperta la seduta.

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all'ordine del giorno che reca:

Esame parere del CAL sulla Proposta di atto amministrativo n. 59/23 concernente: "Modifica del programma triennale dei lavori pubblici di competenza della Regione relativi al triennio 2023/2024/2025 ed elenco annuale 2023".
 Relatori: Serfilippi / Santarelli

Il Presidente comunica che sulla Proposta di atto amministrativo in oggetto indicato il Consiglio delle autonomie locali (CAL) ha espresso, ai sensi dell'articolo 94 del Regolamento Interno, parere **favorevole**.

La Commissione prende atto del suddetto parere e dispone l'invio della proposta per l'iscrizione all'ordine del giorno dell'Assemblea legislativa.

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all'ordine del giorno che reca:

Proposta di legge n. 245/23 ad iniziativa del Consigliere Latini concernente: "Modifiche ed integrazioni alla legge regionale 1 dicembre 1997, n. 71 – Norme per la disciplina delle attività estrattive".
 Nomina relatori

Il Presidente, nel rispetto di quanto disposto dal comma 2 dell'articolo 86 del Regolamento interno, previa verifica del numero legale ai sensi del comma 3 dell'articolo 28 del Regolamento Interno, pone in votazione la proposta di nominare relatore, espressione della maggioranza, il Consigliere **Assenti** e relatrice, espressione delle minoranze, la Consigliera **Casini**.

La Commissione approva all'unanimità.

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all'ordine del giorno che reca:

Proposta di deliberazione n. 19/24 ad iniziativa del Consigliere Latini concernente. "Proposta di legge
alle Camere concernente: Proroga detrazioni (Superbonus) in materia di interventi edilizi effettuati dai
condomini".
 Nomina relatori

Il Presidente, nel rispetto di quanto disposto dal comma 2 dell'articolo 86 del Regolamento interno, previa verifica del numero legale ai sensi del comma 3 dell'articolo 28 del Regolamento Interno, pone in votazione la



PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 16 GENNAIO 2024 N. 108

proposta di nominare relatore, espressione della maggioranza, il Consigliere **Latini** e relatrice, espressione delle minoranze, la Consigliera **Casini**.

La Commissione approva all'unanimità.

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all'ordine del giorno che reca:

Parere n. 167/23: Richiesta di parere alla Commissione assembleare competente sullo schema di deliberazione concernente: "Art. 6 bis della legge regionale 16 dicembre 2005, n. 36. Approvazione del programma di reinvestimento dei proventi delle alienazioni di alloggi erp disposte da ERAP Marche nella Provincia di Ascoli Piceno".

Nomina relatori

Il Presidente, nel rispetto di quanto disposto dal comma 2 dell'articolo 86 del Regolamento interno, previa verifica del numero legale ai sensi del comma 3 dell'articolo 28 del Regolamento Interno, pone in votazione la proposta di nominare relatore, espressione della maggioranza, il Consigliere **Assenti** e relatrice, espressione delle minoranze, la Consigliera **Casini.**

La Commissione approva all'unanimità.

Avendo esaurito gli argomenti iscritti all'ordine del giorno, il Presidente, alle ore 10.15, chiude i lavori e aggiorna la seduta al 25 gennaio 2024.

Il Presidente (Luca Serfilippi)

Il Segretario (Ilaria Buglioni)